

History and Civics	<p>Ch-2 Egyptian Civilization Ch-3 Indus Valley Civilization Ch- 5 The Vedic Civilization Ch 10 Rural Local Self-Government (Civics) All the work done in book and notebook</p>
Computers	<p>Ch- 1: Categories of Computer Language Ch- 2: File Management Ch-3: Word Processor- Tabular Presentation Ch-4: Word processor- Mali Merge All the work done in book & notebook of given chapter Read the chapters thoroughly</p>
Hindi Literature	<p>पाठ-1 आ रही रवि की सवारी पाठ-2 अन्याय का विराध पाठ-3 खाद्य संस्कृति पाठ-4 गिल्लू पाठ-5 अभी समय है उपरोक्त पाठों से संबंधित पुस्तक व अभ्यास पुस्तिका में कराया गया कार्य ।</p>
Hindi Language	<p>विलोम शब्द - 1 से 30 तक लिंग बदलें - 1 से 6 इन'प्रत्यय तक मुहावरे लोकोक्तियाँ अनेक शब्दों के लिए एक शब्द - 1 से 16 तक अनेकार्थी शब्द - 1 से 12 तक भिन्नार्थी शब्द - 1 से 10 तक वचन प्रत्यय से ँ प्रत्यय तक संज्ञा , सर्वनाम , निबन्ध , चित्र - लेखन , पत्र-लेखन , अपठित गद्यांश</p>
French	will be given in the class
Spanish	will be given in the class

Sanskrit

श्लोक ,फलों के नाम, शरीर के अंगों के नाम फूलों के नाम , पशुओं के नाम पाठ -
4,5,8,9,10,11,14,15,16 कक्षा में कराया गया कार्य

ANNMARRY